
 

Skötselråd för Klematis, se sidan 78-79 

 

Placering 
Sol   Blåregn, Murgröna, Humle, Klätterhortensia, Pipranka, Silverregn, 

   Vildvin (alla sorter), Kameleontbuske, Kaprifol (alla sorter), Klematis (alla sorter) 

                              Fembladig Akebia 

Halvskugga Humle, Kaprifol (alla sorter), Klematis (alla sorter), Klätterhortensia, Murgröna, 

   Pipranka, Kameleontbuske, Silverregn, Vildvin (alla sorter), Fembladig Akebia 

Skugga  Alpklematis, Italiensk klematis, Skogsklematis, Klätterhortensia, Murgröna,         

                     Pipranka, Humle, Äkta/Vildkaprifol, Vildvin (alla sorter). 

 

   För övriga växtsorters placeringar, kolla i sortimentslistan för växtens information. 

 

Plantering 
Ställ med fördel ned krukan med plantan, i en hink med vatten en stund innan plantering. 

Gräv en grop som är cirka 40cm djup och bred. Tänk på att plantan skall placeras 30 cm 

från väggen/spaljén.  Om ni skall plantera flera plantor, plantera dem med ett avstånd på 

cirka 1-1,5m. Om man snabbare vill få sitt insynsskydd/vindskydd kan man plantera tätare. 

Vattna gropen rejält innan du fyller på med planteringsjord till hälften.  

Använd jord av god kvalité, exempelvis vår Perennjord. 

 

Ta försiktigt bort krukan och placera plantan i gropen så att den kommer i samma höjd med  

marknivån som den  stått i krukan.  

Fyll på med resten av jorden och platta lätt till jorden runt plantan så att den står stadigt. 

Vattna rejält ännu en gång. 

 

Beskärning vid plantering 
Planterar ni på våren skall plantan klippas tillbaka till en längd av cirka 30cm så att 

plantan kan bilda nya rankor (klätterhortensian klipps på hösten). Detta är viktigt att  

tänka på speciellt vid självklättrande sorter. Planterar ni däremot på hösten beskär ni 

våren därpå. 

 

Skötsel 
Växterna gallras och beskärs efter behov på våren (klätterhortensian klipps på hösten,  

kameleontbuske Juli-Sept). Klipp bort gamla och döda grenar. Korta ned växten vid behov på  

våren för att den skall bli tätare. Gödsla plantan en gång på våren med Stroller Blå eller med  

lämlig trädgårdsgödsel och en gång till under sommaren. 

 

SKÖTSELRÅD - KLÄTTERVÄXTER 

Två tillbehör som dina klätterväxter förtjänar! 
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